
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
144-OM1/2020

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík (dále jen  „občanský zákoník“) 
_______________________________m ezi následu jícím i sm luvním i stranam i______________________________

Příkazce:
sídlo:
IČ:
Zastoupený: 
ve věcech sm luvních: 
ve věcech technických: 
S lavkov

(dá le  je n  „p říka zce “)

Město Horní Slavkov
Dlouhá 634/12, 357 31 Horní S lavkov 
00259322

A lexandrem  Terekem , starostou m ěsta
M onikou Volfovou, mob. +420 602 110 499, vedoucí OMI, M ě l) Horní

a
Příkazník: 
se sídlem : 
provozovna:
IČ:
ČKAIT: 
mobil: 
te l./fax.:

Mgr. J iří F ruhauf
U O včárny 366/8, 360 07 Karlovy V ary - Doubí 
Chebská 355/49, 360 06 Karlovy Vary 
635 23 990,

+42C U 603 257 259 V-*»***--- ---------------------------------------
+ 4 2 0 /3 5 5  311 553 Smlouva schválena usnesením

(dá le je n  „p říka zn ík ”)

(dále spo lečně ja k o  „sm lu vn í s trany“)

Datum zveřejnění smlouvy............................. ......

Finanční kryti - podpis spr. rozpočtu 6 1 2 4

Příjmení a podpis osoby za věcnou správnost ^ A  

Zveřejněno na profilu....... „ ................... .....

Shora uvedené sm luvní strany se ve sm yslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákon ík (dá le  je n  „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, dohodly na uzavření 
následu jící

příkazní smlouvy 

(dá le jen  „smlouva")

Článek I 
Úvodní ustanovení

1.1. Návrh té to sm louvy nelze přijm out s dodatkem  nebo odchylkou (včetně odchylky nebo dodatku 
nepodstatného). Takový postup se za akceptaci té to sm louvy nepovažuje. Pro účely přije tí návrhu této 
sm louvy příkazník tím to vyluču je  aplikaci § 1740 odst. 3, vě ty první občanského zákoníku.

1.2. P říkazce je  připraven rea lizova t investiční akci -  projekt

„RPS-18a a 18b, Úprava veřejných prostranství a vstupu do objektu školy
č.p. 786, Horní Slavkov“

V  rozsahu dle pro jektové dokum entace ve stupni k provádění stavby.

(dále je n  „ in ves tičn í a kce “).
Článek II.

1



Předmět smlouvy

11.1. Předm ětem  sm louvy je  závazek příkazníka obstara t zá ležitosti příkazce za podm ínek 
stanovených tou to  sm louvou, tj. p rovést veškeré  nezbytné úkony, které jsou  podrobně popsány níže 
ve 2. odstavci toho to  článku.
11.2. P ředm ětem  p lnění té to  sm louvy je  trvalý výkon techn ického dozoru investora (d le ust. § 152 
zákona č. 183/2006 Sb. techn ický dozor stavebníka) a odborné techn ické  pom oci (dále jen „T D I“) při 
rea lizaci investiční akce v průběhu realizace výše uvedeného pro jektu včetně všech souvise jících 
činností.
Požadovaná č innost TD I zahrnuje zejm éna:

1. seznám ení se s dokum entací pro stavební povolení, především  s obsahem  smluv, 
p ro jektovou dokum entací, stavebním  povolením  a s obsahem  vydaných správních rozhodnutí,

2. odevzdání a převzetí staven iště  včetně pro toko lá rn ího zápisu,
3. s ledování dodržování všech podm ínek stanovených ve sm louvě o dílo uzavřené mezi 

investorem  a zhotovite lem  stavby,
4. s ledován í dodržování všech podm ínek uvedených ve stavebním  povolení a opatření stá tn ího 

s tavebn ího doh ledu po dobu realizace stavby,
5. spo lupráci s pro jektantem  stavby za jišťu jíc ím  au torský dozor při za jišťování souladu 

rea lizovaných dodávek a prací s projektem ,
6. spo lupráci s pro jektantem  a zhotovite lem  stavby při navrhování opatření nebo při p rovádění 

odstranění případných závad projektu,
7. kontro la  dodržování plánu kontrolních p roh lídek stavby uvedených v dokum entaci ke 

stavebním u povo lení dle § 18 vyhl. č. 526 /2006 Sb. zhotovite lem , za jiš těn í je jich  oh lašování 
a účastnění se těchto  prohlídek, jsou-li s tanoveny

8. o rgan izac i kontro lních dnů 1x týdně v průběhu výstavby a je jích  řízení včetně vyhotovení 
protokolů z je d n á n í,

9. s ledování a kontro la  stavby ne jm éně 2x v týdnu nad rám ec kontro lních dnů z  h lediska 
prováděných prací, pro jednávání všech zm ěn a odchylek projektu,

10. kontro la  souladu prováděných prací s odsouhlasenou pro jektovou dokum entací a sp rá v n ím i 
předp isy a kontro la  prací a dodávek stavby, které budou v dalším  postupu prací zakryty nebo 
znepřístupněny,

11. s ledován í a doh lížení na vedení stavebních deníků v souladu s podm ínkam i uvedených 
v přís lušných sm louvách, p ravide lné záp isy s vyjádřením , ze jm éna ke kvalitě  prací, 
dodržování podm ínek výstavby, s tanovení podm ínek na nápravu,

12. s ledování předepsaných zkoušek m ateriá lů , konstrukcí prováděných zhotovite li s tavby a je jich  
výsledků, s ledování kvality prováděných dodávek a prací (certifikáty, atesty, protokoly, apod.),

13. okam žité  in form ování ob jedna te le  o všech závažných okolnostech,
14. s ledován í postupu provádění a p lnění stavebních prací dle časového plánu (harm onogram u),
15. kontro la  věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovaných podkladů pro faktu rování 

v průběhu výs tavby v souladu se splátkovým  kalendářem  specifikovaným  ve sm louvě o dílo 
uzavřené m ezi investorem  a zhotovite lem  stavby a na základě zjišťovacích protokolů,

16. spo lupráci při technickém  řešení veškerých sporů,
17. příprava podkladů pro předání a převzetí stavby, účast na převzetí, doh led nad odstraněním  

vad a nedodělků,
18. účast na předání dokončené stavby a potvrzení protokolu o předání a převzetí,
19. spo lupráce  s pracovníky zhotovite lů  při provádění opatření na odvrácení nebo na om ezení 

škod při ohrožení stavby ž ive lným i událostm i, kontro la  řádného uskladnění m ateriálu, stro jů a 
konstrukcí,

20. účast na kontro ln í p roh lídce stavby před vydáním  ko laudačního souhlasu,
21. kontro la  vyklizení staven iš tě  zhotovite lem ,
22. kontro la  a odsouhlasení správnosti dokum entace skutečného provedení stavby,
23. příp rava podkladů pro závěrečné hodnocení stavby v průběhu výstavby a předání investorovi

II.3. V eškeré  uvedené č innosti budou prováděny v úzké součinnosti s příkazcem  a s je ho  souhlasem , 
který příkazníkovi pro realizaci té to  sm louvy poskytne všechny potřebné podklady. P říkazník garantu je  
příkazci, že stavba bude rea lizována v souladu s obecně závazným i právním i předpisy.

2



Článek III.
Místo a doba plnění

III. 1. M ístem  p lnění je  k.ú. Horní Slavkov.
III.2 Sm louva se uzavírá  na dobu určitou od 3.5.2021 do 31.10.2021, popř. počínaje dnem  zahá jen í 
prací nebo do dokončení a předání všech částí investičn í akce.

Článek IV.
Cena předmětu plnění

IV. 1. Cena za plnění předm ětu sm louvy:

Cena není plátce DPH Cena (K č )
Celkem za dílo 75.000,- 0,- 75.000,-

IV.2. Uvedená cena je  cenou nejvýše přípustnou, obsahující veškeré náklady potřebné na splnění 
předm ětu sm louvy, odpovída jíc í m ístu a ceně obvyk lé a v rozsahu dle cenové nabídky, která je  nedílnou 
součástí této sm louvy.

IV.3. Pokud se sm luvn í strany nedohodnou jinak  v případě rozšíření nebo zm enšení rozsahu předm ětu 
p lnění té to sm louvy dle požadavků příkazce bude upravena v dodatku k této sm louvě též  odm ěna pro 
příkazníka.

IV. 4. Sp la tnost faktu ry  se stanovu je  na 30 dní od je jího  doručen í příkazníkovi. Faktura bude m ít veškeré 
ná ležitosti daňového dokladu a bude považována za uhrazenou v okam žiku připsání faktu rované částky 
na účet příkazníka.
Příkazce bude činnost s jednanou touto sm louvou hradit p říkazníkovi na základě d ílčích faktur, které 
p říkazn ík  vystaví vždy k posledním u dni v ka lendářním  m ěsíci ve výši 1/8 celkové ceny díla. Závěrečnou 
faktu ru  příkazn ík  vystaví po dokončení a předání všech částí investičn í akce zhotovite lem .

Článek V.
Povinnosti příkazce

V . 1. P říkazce zm ocňu je  příkazníka, aby jeho  jm énem  a na je h o  účet vykonával činností uvedené v č l.  I 
sm louvy a to za podm ínek touto  sm louvou dohodnutých. Plná m oc k je d n á n í příkazníka jm énem  
příkazce ve vztahu k třetím  osobám  je  m andatáři udě lena současně s podpisem  této sm louvy.

V.2. P říkazce se zavazu je  předat písem ně příkazníkovi veškeré podklady a in form ace, které v průběhu 
p lnění této sm louvy získá a které by m ohly p lnění sm louvy ovlivnit. Dále se zavazu je  poskytnout včas 
všechnu potřebnou součinnost, spočíva jíc í ze jm éna v předání dop lňujících podkladů, vy jádřen í a 
stanovisek, je jichž  potřeba vznikne v průběhu p lnění sm louvy.

V.3. P říkazce se zavazu je  pro jednat d le potřeby s příkazníkem  stav a další postup při p lnění sm louvy, 
vče tně  osta tn ích zá ležitostí souvise jíc ích s předm ětem  sm louvy.

V.4. P říkazce se zavazu je  poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost při p lnění povinností příkazníka 
vyp lýva jíc ích z předm ětu té to sm louvy. Konkrétně je  příkazce povinen na písem né požádání příkazníka 
předat bez zbytečných odkladů stanovisko, příp. vydat p ísem né pokyny pro stanovení konkrétního 
postupu, příp. odsouh las it postup, který příkazce navrhl.

V.5. P říkazce se zavazu je  vyp la tit p říkazci odm ěnu uvedenou v č l.  IV. sm louvy za sp lnění předm ětu 
sm louvy.

Článek VI.
Povinnosti příkazníka

VI. 1 . Příkazník je povinen jednat jménem příkazce osobně.

V I.2. P říkazník je  povinen při výkonu své činnosti dbá t pokynů příkazce, případně je j upozorn it na 
zře jm ou nevhodnost je ho  pokynů a na jím  z jiš těné chyby nebo nesoulad v projektové dokum entaci

3



investičn í akce, které by m ohly m ít za následek vznik škody. Je rovněž povinen upozorn it příkazce, že 
z jistil okolnosti, které m ohou m ít vliv na zm ěnu pokynů příkazce. V  případě, že příkazce i přes 
upozornění p říkazníka na splnění pokynu trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou.

V I.7. P říkazn ík  je  povinen vykonávat úkony a č innosti v rám ci p lnění té to sm louvy s odbornou péčí, 
řádně a včas v souladu se zá jm y příkazce a podle je ho  pokynů a dohod oprávněných zástupců 
sm luvn ích stran a v souladu s rozhodnutím  dotčených správních orgánů.

V I. 8. P říkazník je  povinen dle zákona o finanční kontro le (§ 2., písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. um ožnit 
kontro lu  pověřeným  kontrolním  orgánům  a osobám . Kontro lním i orgány se rozum í osoby pověřené ke 
kontro le  Evropskou kom isí, Evropským  účetním  dvorem , Nejvyšším  kontrolním  úřadem  M in isterstvem  
financí ČR, M in isterstvem  pro m ístní rozvoj ČR, o rgány poskytova te le  dotačních prostředků, ja kož  i 
da lším i o rgány oprávněným i k výkonu kontro ly a dalších oprávněných orgánů státní správy.

Článek VII.
Odpovědnost příkazníka

V II. 1. P říkazník zodpovídá za rozsah své činnosti ve prospěch příkazce i za všechny osoby, které budou 
za příkazníka vykonávat vybrané činnosti při p lnění předm ětu sm louvy.

V II.2. P říkazník odpovídá za řádné, včasné a kva litn í p lnění předm ětu sm louvy.

V II.3. P říkazce je  oprávněn reklam ovat nedosta tky v č innosti příkazníka v průběhu p lnění předm ětu 
sm louvy a po dobu trvání záruční doby za dílo provedené zhotovite lem . Tou to  lhůtou nejsou dotčeny 
záruční lhůty a zákonná odpovědnost vyp lýva jíc í ze  závazkových vztahů, které uzavře l příkazník 
jm énem  a na účet příkazce. P říkazce m á právo na bezodkladné a bezp la tné odstranění nedosta tků 
příkazníkem .

V II.4. V  případě škod způsobených prokazate lně nezodpovědným  nebo neúplným  výkonem  příkazníka, 
uhrad í příkazn ík  příkazci veškerou vzn ik lou škodu.

V II.5. P říkazník bude p ln it svoje sm luvn í povinnosti s veškerou odbornou znalostí, pečlivostí a 
svědom itostí, v souladu s p latným  právním  řádem , bezpečnostn ím i předpisy, obecným i techn ickým i 
pravid ly a techn ickým i norm am i i všem i oprávněným i požadavky orgánů státn í správy, institucí a úřadů.

V II.6. V  případě, že p lnění příkazníka dle té to sm louvy bude m ít prokazate lné chyby a nedosta tky, 
poruší-li příkazník  prokazate lně svoje povinnosti s jednané touto sm louvou, je  příkazce oprávněn a 
p říkazn ík  povinen uhradit p říkazci sm luvní pokutu ve výši 5 .000,-Kč za každý z jiš těný případ 
sam ostatně. O pakované porušení ste jné povinnosti se přitom  považuje za nový případ. P rávo na 
náhradu škody příkazce tím není dotčeno.

V II.7. P říkazník prohlašuje, že  m á uzavřeno „po jiš těn í profesní zodpovědnosti“ na č innosti svého 
podnikání nebo spo lečnosti zapsané v obchodním  rejstříku, za vady a škody vzn ik lé  při výkonu těchto 
činností. Základní pojistná částka je  s jednaná po celou dobu p la tnosti závazků ze sm louvy na nejm éně 1 
m ilion korun českých.

Článek Vlil.
Zánik příkazní smlouvy

V lil. 1. P říkazník m ůže příkaz vypovědět nejdříve ke konci m ěsíce následu jícího po měsíci, v něm ž byla 
výpověď  doručena.

V lil .2. Vypoví-li p říkazník příkaz před obstaráním  zá lež itosti p lnění předm ětu sm louvy nebo s je jím ž  
obstaráním  zača l pod le  všeobecného pověření, nahrad í škodu z toho vzešlou pod le obecných 
ustanovení.

V l i l .3. P říkazce je  oprávněn příkaz písem ně odvo la t v případě porušení plnění předm ětu sm louvy, je  
však povinen nahrad it p říkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, ja ko ž  i část 
odm ěny přim ěřenou vyna ložené nám aze příkazníka.

V lil .4. Závazek z  příkazu zan iká též sm rtí příkazníka.

V lil .5. Ve všech případech zán iku  příkazu je  příkazník povinen zaříd it je š tě  vše, co nesnese odkladu, 
dokud příkazce nebo jeho  právní nástupce nepro jeví jinou  vůli.



Článek IX. 
Závěrečná ustanovení

IX. 1. Pokud není v té to sm louvě s tanoveno jinak, řídí se tento  sm luvn í vztah přís lušným i ustanovením i 
občanského zákoníku.

IX.2. Tuto  sm louvu lze m ěnit a dop lňovat jen  p ísem ným i oboustranně podepsaným i čís lovaným i 
dodatky. Pokud některá  ze stran předloží návrh dodatku k té to sm louvě, zavazu je  se druhá strana, že se 
tom uto  návrhu vy jádří ne jpozději do 14 dnů od jeho  obdržení. Po tu to  dobu je  návrhem  vázána ta strana, 
která je j předložila.

IX.3. Tato  sm louva se uzavírá na dobu určitou dle čl II. Sm louvy. Každá ze stran m ůže písem ně sm louvu 
vypovědět dle §§ 2440 -  2442 a násl. občanského zákoníku. V  případě výpovědi provedou sm luvní 
strany vypořádání vzá jem ných práv a závazků ke dni ukončení sm luvn ího vztahu, ne jpozději do 30 dnů 
od skončení p la tnosti sm louvy.

IX.4. Tato sm louva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, z n ichž každá ze sm luvních stran obdrží jeden 
výtisk. Tato  sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem je jího  podpisu odpovědným i osobam i obou 
sm luvn ích stran.

Příloha: cenová nabídka ze dne 28.7 .2020

V  Horním  S lavkově d n e .......ír.C?

A lexandr Terek, starosta 
příkazce

5



K A L K U L A C E
Výpočet pro inženýrskou činnost dle "Sazebníku UNIKA"

Úpravy veřejných prostranství a vstupu do objektu školy č.p. 786 
Horní Slavkov -  v rozsahu specifikovaném projektovou dokumentací 
CENOVÁ NABÍDKA DOZODČÍ ČINNOST, INŽENÝRSKÁ ČINNOST 

A. Cena rekonstrukce, dle navrhovatele (odhadní) pro výpočet ...............  '00,-Kč (bez DPH;

Výkonová fáze pásmo složitosti a náročnosti IV.
Celkový základní honorář    Kč nabídková cena:

1 -  Zabezpečení vstupních podkladů 0,-
■ vstupní údaje, lokalizace, objasnění základních cílů, 

zabezpečení průzkumů., výběr staveniště

2 -  Zabezpečení projektové přípravy pro územní řízení 0. -
- podklady pro územní řízeni, projednáni zadání, 

přípravy jednáni pro výběr zhotovitele, uzavření 
smluv na projekt, návrh na zahájení územního řízení

3 - Zabezpečení projektové přípravy stavby pro stavební řízení 0,-
- uzavření smluv na projekt, vypracování projektu, 

projednání projektu, návrh na zahájení stavebního řízeni

4 - Dopracování projektu pro realizaci stavby 2 0. -
- vypracováni podkladů pro výběrové řízení, 

dopracováni projektu pro realizaci, koordinace 
generál,projektanta, dohled nad dodržením koncepce 
kontrola zadávací a projektové dokumentace

5 -  Zabezpečení smluvních vztahů pro realizaci stavby 5 0,-
- spolupráce při hodnocení nabídek, uzavření smluv se zhotoviteli, 

zabezpečení harmonogramu (koordinace), spolupráce při 
uplatňování práv ze závazkových vztahů vč. zastupování

Horní Slavkov - (05-202 l).docx

6 -  Práce spojené s realizací stavby 22 cca. 13.500,-Kč/měsíc 67.500,-
- aktualizace smluvních vztahů, výkon autorského 

dozoru, zabezpečení zpracování dokumentace 
skutečného provedení, koordinace dodávek, 
organizační zabezpečení povinností zadavatele.
účast na zkouškách, výkon technického dozoru zadavatele

7  -  Práce po dokončení stavby 3 neurčeno 7.500,-
- spoluúčast při dodatečné výsadbě 

zabezpečení převzetí stavby, spolupráce při 
uplatňování požadavků objednatele, spoluúčast na 
zkušebním provozu, spolupráce při garančních zkouškách

Celkem (fáze 6 -7 ) -  pouze práce dle označení 75.000,- Kč
_____________DPH -neplátce_________________________________ 0,-Kč
Cena celkem (dle zadání, výzvy) 75.000,- Kč

Cena bude upravena v případě požadovaných víceprací a změn stavebníka nad rámec dokumentace pro provedení stavby % 
podílem jednotlivých prací dle kalkulace. Klíčem nebude vyšší standart ceny materiálů. Případné práce nad rámec sazebníku UNIKA a 
mandátní smlouvy bude účtován v HZS -  á 400,-Kč/hod. Předpokládaná doba provádění květen/2021 -  září/2021 a říien/2021 (TDS na 
stavbě 5měsíců + 1 měsíc).

V ceně nejsou zahrnuty správní poplatky (stavební povolení, geodet, zaměření, a td ...).

V Karlových Varech, dne 28.7.2020

Mgr. Jiří Frúhauf, Chebská 355/449,360 06 Karlovy Vary, tel ./fa;

K K f  R 0 H A  U F
V rfk s Š jn n c s t ve s tavebn ic tv í 

.9 , 380 06 Kartový vary 
3 224 622, tel.:355 311 553 

Bii : •?/


